Edição 286 | Ano 2022
22 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022 . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 007/2022 - SEDUC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1NHAU2PB-S78JAM5M-UHZ5WVRC-LETOLXUO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

RESULTADO DO JULGAMENTO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo nº
063/2022. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA, PARA REALIZAÇÃO DE PESQUISA E AFERIÇÃO DE DADOS
ESTATÍSTICOS E DOS ÌNDICES DE SATISFAÇÃO COM OS SERVIÇOS PÚBLICOS (I.S.S.P),
VISANDO NORTEAR AS AÇÕES E SERVICOS PÚBLICOS A SEREM DESENVOLVIDOS NO
ÂMBITO DA GESTÃO DA PREFEITURA DE ESPLANADA - BA. Após análise documental e o
julgamento da proposta, declarou-se vencedora do certame a empresa: LR CONSULTORIA E
PESQUISA LTDA com valor global estimado para o LOTE 01 - ÚNICO de cento e seis mil e
duzentos reais. 17/02/2022. ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA – Pregoeiro Municipal.

Edição 286 | Ano 2022
22 de março de 2022

Página 3

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

Certificação Digital: 1NHAU2PB-S78JAM5M-UHZ5WVRC-LETOLXUO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Processo Administrativo nº 063/2022. Modalidade: PREGÃO
PRESENCIAL N° 001/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, PARA
REALIZAÇÃO DE PESQUISA E AFERIÇÃO DE DADOS ESTATÍSTICOS E DOS ÌNDICES
DE SATISFAÇÃO COM OS SERVIÇOS PÚBLICOS (I.S.S.P), VISANDO NORTEAR AS
AÇÕES E SERVICOS PÚBLICOS A SEREM DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA GESTÃO
DA PREFEITURA DE ESPLANADA - BA, a empresa: LR CONSULTORIA E PESQUISA LTDA
com o valor global estimado para o LOTE 01 - ÚNICO de cento e seis mil e duzentos reais. Data:
18/02/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS - Prefeito Municipal

Edição 286 | Ano 2022
22 de março de 2022

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO ECONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

Certificação Digital: 1NHAU2PB-S78JAM5M-UHZ5WVRC-LETOLXUO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada

CNPJ nº 13.885.231/0001-71
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

CONTRATO Nº 094/2021

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 063/2022. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N°
001/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, PARA REALIZAÇÃO
DE PESQUISA E AFERIÇÃO DE DADOS ESTATÍSTICOS E DOS ÌNDICES DE
SATISFAÇÃO COM OS SERVIÇOS PÚBLICOS (I.S.S.P), VISANDO NORTEAR AS
AÇÕES E SERVICOS PÚBLICOS A SEREM DESENVOLVIDOS NO ÂMBITO DA
GESTÃO DA PREFEITURA DE ESPLANADA - BA. Vigência: até 22/02/2023, a partir da
assinatura do contrato.

1001             2003            3.3.90.35.00              Fonte 150000

Contrato Nº 094/2021. Fornecedor: LR CONSULTORIA E PESQUISA LTDA com valor global
estimado para o LOTE 01 – ÚNICO de cento e seis mil e duzentos reais, CNPJ 08.621.541/0001-
49. Data: 22/02/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 286 | Ano 2022
22 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: 1NHAU2PB-S78JAM5M-UHZ5WVRC-LETOLXUO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

SEDUC
SECRETARIA MUNICIPAL ESPLANADA

DE EDUCAÇA0 0no uw wovo caw
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ - 13.885.231/0001-71

PORTARIA N° 007 DE 14 DE MARÇO DE 2022

"CONCEDE LICENÇA PARA

APERFEIÇOAMENTO DO SERVIDOR ELIEL

CARDOS DOS SANTOS."

A Secretaria Municipal de Educação, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçöes legais e,

em atenção ao art. 53, da Lei 712/2010 Estatuto do Magistério Público do Município de

Esplanada, de 28 de dezembro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder, no periodo de 07/03/2022 a 29/02/2024, ao servidor Eliel Cardoso dos

Santos, professor 20h, matricula funcional 1930, lotado na Escola Municipal São José, Licença

para Aperfeiçoamento, observadas as condições estabelecidas no art. 53, $$ 1,2° e 3, da Lei

n° 712/2010.

Art. 2 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Esplanada, 14 de março de 2022.

JUCIARA DOSANTOS PEREIRA

Secretária Municipal de Educaçâão

Praça Monsenhor Zacarias Luz Centro Administrativo
Esplanada-BA CEP 48.370-000 (75) 3413-7500

Edição 286 | Ano 2022
22 de março de 2022

Página 6

PORTARIA N° 007/2022 - SEDUC

Certificação Digital: 1NHAU2PB-S78JAM5M-UHZ5WVRC-LETOLXUO
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022

	PORTARIA
	PORTARIA N° 007/2022 - SEDUC

		2022-03-22T16:30:57-0300